

Krajenska, dnia 7 listopada 2019 roku

Pani Karolina Perlińska
reprezentant
Koła Gospodyń Wiejskich
w Skórcie

Odpowiadając na Państwa petycję z dnia 30.09.2019 r. w sprawie budowy sali wiejskiej w miejscowości Skórka, informuję, że petycja została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Krajence. W dniu 28.10.2019 r. Komisja podjęła uchwałę, w której wyraziła stanowisko iż budowa sali jest inwestycją niewątpliwie ważną dla tutejszego samorządu i bardzo wyczekiwaną przez mieszkańców sołectwa jednakże czas realizacji tego zadania determinowany jest przez możliwości budżetowe gminy, pozyskanie funduszy zewnętrznych bądź etapowanie zadania.

Chciałbym Państwa zapewnić, że budowa sali wiejskiej w Skórcie jest inwestycją na realizacji, której zależy mi w takim samym stopniu jak mieszkańcom sołectwa Skórka. Biorąc pod uwagę możliwości budżetowe gminy i zaplanowane wydatki inwestycyjne, a także stale rosnące wydatki bieżące, przede wszystkim w zakresie oświaty i energii nie można było rozpocząć budowy sali w bieżącym roku budżetowym. Ceniąc Państwa aktywność, zaangażowanie w działalność społeczną a także reagując na zgłaszane potrzeby podejmowałem i nadal będę podejmował próby pozyskania funduszy zewnętrznych niezbędnych do zrealizowania przedmiotowej inwestycji. W marcu 2018 roku gmina złożyła wniosek do Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020 o dofinansowanie budowy Sali wiejskiej w Skórcie w ramach Działania 9.2 „Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, przemysłowych i powojkowych”, Poddziałania 9.2.1 „Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, przemysłowych i powojkowych”. Wniosek uzyskał pozytywną ocenę merytoryczną, jednak z uwagi na niewystarczającą alokację w konkursie nie został rekomendowany do dofinansowania. Wyniki konkursu ukazały się dopiero pod koniec 2018 roku. Niemożliwe natomiast było aplikowanie o środki w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, jak miało to miejsce w przypadku budowy sali wiejskiej w Głubczynie, ze względu na to iż koszt zadania w tym programie nie mógł przekraczać 1 mln zł.

Przekonany o słuszności realizacji inwestycji – budowy sali wiejskiej w Skórcie po konsultacji z sołtys i radną Panią Barbarą Koper a także radnym Panem Przemysławem Malińskim podjąłem decyzję o przeprojektowaniu sali tj. zmniejszeniu jej powierzchni użytkowej, wyłączając zaplecze szatniowe przeznaczone pierwotnie dla drużyny sportowej oraz zmieniając ewentualnie źródło ciepła. Zmiany takie mają przyczynić się do zmniejszenia kosztów budowy sali co zdecydowanie może wpłynąć na możliwość realizacji inwestycji przy współudziale środków zewnętrznych bądź ostatecznie z budżetu gminy ale w ramach kilku etapów. Będę Państwa na bieżąco informował o poczynionych działaniach w tej sprawie za pośrednictwem Państwa przedstawicieli – radnych Rady Miejskiej w Krajence.

Jednocześnie chciałbym podkreślić, iż decyzja o budowie Sali wiejskiej w Skórcie jest decyzją wspólną całej Rady Miejskiej, która decyduje ostatecznie o kształcie budżetu, wskazuje inwestycje do realizowania i źródła ich finansowania. Potrzeb w gminie zgłaszanych jest wiele natomiast kluczowym zadaniem jest wskazanie źródeł ich finansowania. Jako samorząd prowadzimy szereg działań zmierzających do pozyskania funduszy zewnętrznych aby jak najszybciej i jak najskuteczniej realizować inwestycje podnoszące jakość życia mieszkańców.

W związku z powyższym, w ciągu poprzednich i obecnej kadencji, zrealizowanych

zostało wiele inwestycji na terenie miejscowości Skórka. W minionym roku zakończono takie zadania jak:

1) Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły Podstawowej.

Zakres projektu obejmował m.in. docieplenie ścian zewnętrznych, dachu, stropu wewnętrznego, wymianę kotła węglowego na kocioł na pellet, montaż kolektorów słonecznych i instalacji fotowoltaicznej. Na ten cel gmina pozyskała dofinansowanie w formie umarzałnej w 40% pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 380 500 zł przy całkowitym koszcie robót budowlanych 849 750,40 zł.

2) Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody.

Zakres projektu obejmował wykonanie nowego ujęcia wody, oraz układu technologicznego dla procesu uzdatniania wody, z możliwością produkcji wody w ilości 20m³/h. Koszt zadania wyniósł 1 986 450 zł. Projekt był współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w kwocie ok. 940 000 zł.

3) Przebudowa i rozbudowa Publicznego Przedszkola w Skórcie.

Zakres projektu obejmował dobudowanie do budynku istniejącego, parterowego pawilonu (sali zabaw, łazienki, pomieszczenia gospodarczego, szatni, wiatrołapu) o powierzchni zabudowy ok 105 m². Koszt wykonania robót budowlanych wyniósł 246 029,18 zł, z czego dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego - ok 161 000 zł.

4) Budowa oświetlenia ulicznego

W ramach projektu pn. Poprawa infrastruktury komunikacyjnej łączącej jednostki osadnicze Pilskiego OSI wraz z rozbudową i unowocześnieniem transportu zbiorowego POSI wspierającą integrację różnych form transportu zbiorowego na terenie Gminy Krajenka, na terenie sołectwa Skórka wybudowano energooszczędne oświetlenie drogowe przy ul. Dębowej, Ogrodowej i Kowalowej. Koszt budowy oświetlenia wyniósł 146 821,42 zł, z czego ok 125 000 zł pochodziło ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Podobna sytuacja miała miejsce również w latach ubiegłych. Na terenie Skórki przebudowane zostały ulice Górna i Leśna, powstał nowy chodnik przy ul. Pocztowej, a przy Szkole Podstawowej powstało boisko wielofunkcyjne, wybudowana została również wiata rekreacyjna i oświetlenie przy ul. Słonecznej i Bukowej oraz sieć kanalizacji sanitarnej. Powyższe inwestycje zostały zrealizowane przez Gminę, natomiast należy pamiętać również o ważnej inwestycji jaka została wykonana w Skórcie przez Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, tj. o budowie nowego mostu.

Łączny koszt inwestycji realizowanych przez Gminę na terenie sołectwa Skórka tylko w ubiegłym roku to niemal 2 mln zł. Biorąc pod uwagę to iż Gmina Krajenka liczy 16 sołectw można stwierdzić sołectwo Skórka jest największym Beneficjentem środków pochodzących zarówno z podatków jak również ze środków zewnętrznych.

W ciągu minionych lat corocznie znacząca część środków przeznaczonych na inwestycje gminne trafiała do sołectwa Skórka i również obecnie podejmowane są działania które pozwolą w najbliższych latach na kolejne inwestycje. Czynione są chociażby zabiegi o pozyskanie środków zewnętrznych na przebudowę ul. Nad Rzeką. Opracowany projekt uporządkuje gospodarowanie wodami deszczowymi, oraz poprawi bezpieczeństwo użytkowników drogi i pieszych. Szacunkowy koszt zadania to blisko 2 mln zł. Wniosek o dofinansowanie zadania ze środków Funduszu Dróg Samorządowych został pozytywnie oceniony i znalazł się na liście rezerwowej we wiosennym naborze w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim. W jesiennym naborze również złożono wniosek o dofinansowanie tego zadania, a obecnie trwa ocena wniosków.

Zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców na zlecenie Gminy wykonywany jest obecnie projekt budowy sieci wodociągowej w ul. Polnej i Dębowej. Natomiast Polska Spółka Gazownictwa

opracowuje projekt budowy sieci gazowej w Skórcie.

Co roku prowadzone są prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg gruntowych, które na terenie Skórki wymagają znaczących nakładów. Rocznie na bieżące utrzymanie dróg w całej gminie przeznaczanych jest ok 150 000 zł, z czego na prace w Skórcie przeznacza się średnio 20 000 zł. Niestety nie jest możliwe wykonanie na wszystkich drogach nawierzchni asfaltowej, szczególnie biorąc pod uwagę to iż na terenie całej gminy, nie tylko sołectwa Skórka jest wiele dróg dla których najlepszym rozwiązaniem byłoby wykonanie asfaltu. Działania takie realizowane są co roku, jednakże wymagają one bardzo dużych nakładów i mogą być realizowane sukcesywnie, jednak z uwzględnieniem również innych sołectw.

Należy zaznaczyć że w obecnej sytuacji przy stale rosnących wydatkach, związanych chociażby ze wzrostem płacy minimalnej, czy wydatkami na oświatę, które w coraz mniejszym stopniu są pokrywane z subwencji oświatowej (w 2016 r. wydatki na oświatę przekraczające subwencję oświatową wyniosły ok 700 tys. zł, a w 2018 r. już ok. 1,8 mln zł), trzeba liczyć się ze zmniejszeniem tempa w realizacji gminnych inwestycji. Głównym zadaniem jakie stanie przed samorządem gminnym w najbliższych latach będzie przede wszystkim zabezpieczenie prawidłowego bieżącego funkcjonowania wszystkich jednostek, tj. szkół, przedszkoli, żłobka, KZUP, MGOPS i KOK.

Ponownie chciałbym podkreślić, iż w pełni zgadzając się ze stanowiskiem wyrażonym przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji uważam że budowa Sali wiejskiej w Skórcie jest inwestycją bardzo ważną dla tutejszego samorządu jednakże realizacja tego zadania będzie zależna od możliwości budżetowych gminy i pozyskania funduszy zewnętrznych.

Otrzymują:

1. Adresat,
2. KGW
3. a/a.

BURMISTRZ
Stefan Kitela
Stefan Kitela